РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	13.05.2011
	с.Пировское
	№16-97р

	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 12.12.2008 №43-210р

На основании статьи 26 Устава Пировского района, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Пировского районного Совета депутатов от 12.12.2008 №43-210р «Об утверждении Положения о Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пировского района» следующие изменения.

1) в приложении к решению:

в пункте 3.3.  слова «свыше 12,5 года у мужчин и 10 лет у женщин» заменить словами «свыше 15 лет»;

таблицу, согласно которой рассчитывается пенсия за выслугу лет заменить таблицей следующего содержания:
	Общая сумма трудовой пенсии и пенсии за выслугу лет (в процентах от денежного содержания)
	Продолжительность выслуги

	45
	15 лет

	48
	16 лет

	51
	17 лет

	54
	18 лет

	57
	19 лет

	60
	20 лет

	63
	21 год

	66
	22 года

	72
	23 года

	75
	24 и более

2) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальные служащие имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по одному из следующих оснований:

а) ликвидация органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, а также сокращение штата муниципальных служащих;

б) достижение предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

в) отказ муниципального служащего от перевода на другую работу (должность), необходимого ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие у представителя нанимателя (работодателя) соответствующей работы (должности);

г) признание муниципального служащего полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

д) увольнение по собственному желанию в связи с выходом на трудовую пенсию;

е) перевод на другую работу после достижения пенсионного возраста;

ж) истечение срока действия срочного трудового договора (контракта) при условии, что на день увольнения муниципальный служащий достиг возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости, установленного статьей 7 Федерального закона "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

Непрерывная продолжительность муниципальной службы перед увольнением по одному из названных оснований должна составлять не менее 12 месяцев.»;

3) подпункт 7 пункта 3.5. исключить;

4) подпункт 8 считать подпунктом 7;
5) пункт 3.5. дополнить  подпунктами 8,9 следующего содержания:

«9) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска»;
«10) материальная помощь»;

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Глава Пировского района
	А.И.Евсеев